

IMK ERHVERVSSTØTTE FOND

Vester Voldgade 90
1552 København V

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er godkendt den

07/06/2017

Erhardt Gram
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden IMK ERHVERVSSTØTTE FOND
Vester Voldgade 90
1552 København V

Telefonnummer: 40525592

e-mailadresse: rli@rolflind.dk

CVR-nr: 18181002

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET
REVISIONSAPS

Nytorv 8

4200 Slagelse

DK Danmark

CVR-nr: 21696382

P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Erhvervsmæssige aktiviteter:

Fondens erhvervsmæssige aktiviteter består -jvf fondens formål - i medejerskab af mindre iværksættervirksomheder og udlån til disse. Da ingen af besiddelserne udgør et flertal af aktier eller stemmer opfylder dette ikke betingelserne i lov om erhvervsdrivende fonde for at være en erhvervsdrivende fond. IMK Erhvervsstøttefond har i årets løb anskaffet tre rækkehuse til en samlet værdi af kr. 10.760.000 med det formål at udleje disse. Rækkehusene er alle udlejet på anskaffelsestidspunktet. Erhvervsstyrelsen har i forbindelse med anskaffelsen, godkendt at fonden også fremadrettet er erhvervsdrivende.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter:

IMK Erhvervsstøtte Fond har som hovedformål at yde støtte til følgende:

Initiativrige forretningsfolk, primært unge, med iværksættelse af støtteværdige projekter i form af tilskud - legater, lån (såvel forrentede som uforrentede) eller indskud i form af ansvarlig kapital - med et maksimalt samlet beløb pr. modtager svarende til 1 mio. danske kroner, reguleret i overensstemmelse med den generelle prisudvikling med udgangspunkt i prisniveauet medio 1992. Under tilsvarende betingelser kan støtten gives til projekter i selskaber med begrænset ansvar.

Sygdomsbehandling og sygdomsbekæmpelse, herunder støtte til forskning med henblik på sygdomsbekæmpelse, og således at bekæmpelse af kræftsygdomme og hjernesygdomme tilgodeses i særligt omfang efter bestyrelsens nærmere skøn.

Unge uddannelse, navnlig i form af rejse- og studielegater.

Fondens legater kan ikke søges, medmindre der foreligger en opfordring fra bestyrelsen hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud efter skat på 603.160 kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2016 kr. 25.779.426 kr.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende. Det er svært at få et afkast på fondens placering af midler grundet det lave renteniveau og fondens risikoprofil ved investering i børsnoterede aktier.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har gennem årene forsøgt at efterleve sit formål ved investeringer i iværksættervirksomheder. Dette har medført en række tab, således at fondes egenkapital er mindre en grundkapitalen, hvorfor fonden i de seneste og i de kommende år ikke vil være i stand til at foretage uddelinger før egenkapitalen er genetableret.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse har forholdt sig til de enkelte anbefalinger i Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger fra december 2014. Fonden følger størstedelen af anbefalingerne, men har på følgende områder valgt at indrette sig anderledes end anbefalingerne:

Antallet af uafhængige bestyrelsesmedlemmer lever ikke op til anbefalingen. Fondens 3 bestyrelsesmedlemmer har været i bestyrelsen i mere end 12 år. Den nuværende bestyrelse har således siddet siden fondens stiftelse. De to af medlemmerne er udnævnt som direkte følge af stifterens udtrykkelige testamentariske ønske, hvilken udnævnelse skal vare, så længe de kan

varetage hvervet. Det tredje medlem er decendent efter stifteren. Det var for stifteren meget væsentligt, at bestyrelsen kendte stifterens ønsker og planer med fonden, hvorfor bestyrelsen frem til nu, har vægtet dette samt kontinuitet i bestyrelsen højere, end anbefalingen om uafhængighed.

Fonden har ikke ønsket, at fastsætte en aldersgrænse for medlemmerne af bestyrelsen. Fondens bestyrelse mener, at alder, ikke i sig selv, er kvalificerende eller diskvalificerende og i stedet tilstræbes en kvalificeret bestyrelse, som hvert år evaluerer deres eksisterende kompetencer holdt op i mod de krav, som fondens formål fordrer.

Detaljerede oplysninger, herunder bestyrelshonorar og ledelseshverv fremgår af oversigten nedenfor. Ingen myndighed eller lignende har ret til at udpege bestyrelsesmedlemmer.

Der er ikke udlån eller lignende til fondens bestyrelse og administration og intet honorar er incitamentsbestemt.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger		-183.579	-189.520
Bruttoresultat		-183.579	-189.520
Personaleomkostninger	1	-320.000	-3.200.000
Pensioner			0
Andre omkostninger til social sikring			0
Andre personaleomkostninger			0
Andre driftsomkostninger		-300.000	-300.000
Resultat af ordinær primær drift		-803.579	-809.520
Andre finansielle indtægter		711.258	1.787.603
Øvrige finansielle omkostninger		-504.790	-731.951
Ordinært resultat før skat		-597.111	246.132
Skat af årets resultat		-6.049	-16.803
Årets resultat		-603.160	229.329
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-603.160	229.329
I alt		-603.160	229.329

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		10.765.860	0
Materielle anlægsaktiver i alt		10.765.860	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.374.955	4.374.955
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		667.563	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.212.406	19.540.006
Andre tilgodehavender		1.999.005	1.683.823
Finansielle anlægsaktiver i alt		27.253.929	25.598.784
Anlægsaktiver i alt		38.019.789	25.598.784
Tilgodehavende skat		25.685	7.693
Andre tilgodehavender		1.374.886	1.027.830
Tilgodehavender i alt		1.400.571	1.035.523
Likvide beholdninger		415.899	3.127.929
Omsætningsaktiver i alt		1.816.470	4.163.452
Aktiver i alt		39.836.259	29.762.236

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		36.685.000	36.685.000
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		272.000	272.000
Øvrige reserver		-11.177.574	-10.574.416
Egenkapital i alt		25.779.426	26.382.584
Andre hensatte forpligtelser		3.315.000	3.315.000
Hensatte forpligtelser i alt		3.315.000	3.315.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		10.741.833	64.652
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.741.833	64.652
Gældsforpligtelser i alt		10.741.833	64.652
Passiver i alt		39.836.259	29.762.236

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	320.000	320.000
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	0	0
	<u>320.000</u>	<u>320.000</u>

2. Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer

Oversigt over bestyrelsesmedlemmer

Formand for bestyrelsen	Erhardt Gram
Stilling	advokat
Alder	75 år
Køn	mand
Betyrelshonorar 2016	Kr. 120.000 (2015: kr. 120.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseshverv	
Bestyrelsesposter	IMK Almene Fond Etatsråd Fabrikant Bernhard Rubens og Hustrus Fond Lise og Gunnar Wærums Fond Professor, Arkitekt m.a.a. Halldor Gunnløgssons Fond Vinhandler Jørgen Dreyers og Hustrus Fond Scandinavian Packaging A/S Scandinavian Packaging Holding ApS SPK Finans A/S
Øvrige forhold	Fonden advokat Erhardt Gram er udbetalt kr. 112.500 for sekretariatsbistand, husleje m.v
Bestyrelsesmedlem	Rolf Lind
Stilling	Økonomisk rådgiver
Alder	65 år
Køn	mand
Betyrelshonorar 2016	Kr. 60.000 (2015: kr. 60.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseshverv	

Bestyrelsesposter	Rotrex A/S Scanpower Tuning ApS IMK Almene Fond Gruhn Holding A/S Qvinti Lynette AS
Direktion	Studiestræde 8-10 ApS
Øvrige forhold	Ansæt som administrator for fonden Honorar udgør kr. 80.000 (2015: kr. 80.000)

Bestyrelsesmedlem

Navn	Peter Kristiansen
Stilling	Konfliktmægler
Alder	52 år
Køn	mand
Betyrelshonorar 2015	Kr. 60.000 (2015: kr. 60.000)
Dato for indtræden i bestyrelsen	28. september 1994
Udløb af valgperiode	ej fastsat
Ledelseserhverv	
Bestyrelsesposter	Rotrex A/S Scanpower Tuning ApS IMK Almene Fond SPK Finans A/S